
p.o. box 400, fi-00121 helsinkis, suomija |   echa.europa.eu

DOWNSTREAM 
USERS

ECHA-19-B-08-LT
Vienas iš pagrindinių REACH reglamento politinių tikslų – paskatinti susirūpinimą keliančias chemines 
medžiagas pakeisti ne tokiomis pavojingomis alternatyviomis cheminėmis medžiagomis arba technologiniais 
procesais. Šiame dokumente aprašomi REACH ir CLP reglamentuose reguliavimo tikslais nustatyti rizikos 
valdymo procesai, kuriais padedama įgyvendinti tokią politiką. 

Kokią reikšmę tai turi įmonei, kuri naudoja chemines medžiagas?

  

• Sužinokite, ar jūsų cheminė medžiaga kelia 
susirūpinimą, būkite aktyvūs rengdami 
pakeitimus ir skatindami saugų cheminių 
medžiagų naudojimą vietoje. 

• Galite stebėti, kas vyksta su jūsų cheminėmis 
medžiagomis, ir įrašyti savo užklausas, pateiktas 
cheminių medžiagų paieškos lange, sukurdami 
paskyrą ir prisijungdami prie pagrindinės ECHA 
svetainės. 

• Atkreipkite dėmesį į tai, kad ES lygmeniu 
nustatyti rizikos valdymo reguliavimo procesai 
gali turėti įtakos jūsų naudojamų cheminių 
medžiagų prieinamumui.

• Prireikus susisiekite su savo tiekėjais, siekdami 
užtikrinti, kad jie žinotų, kokių tinkamų veiksmų 
reikia imtis ir jų imtųsi. 

• Išnagrinėkite galimybes bet kokias savo 
naudojamas susirūpinimą keliančias chemines 
medžiagas pakeisti saugesnėmis alternatyvomis.

• Dalyvaukite viešose konsultacijose – taip 
užtikrinsite, kad priimami sprendimai būtų 
pagrįsti geriausia turima informacija.

• Patikrinkite, ar chemines medžiagas naudojate 
atsižvelgdami į visus taikomus apribojimus arba 
autorizacijas. 

  

  

  

Valdžios institucijos nustato, 
kurios cheminės medžiagos gali 
kelti susirūpinimą, ir išsiaiškina 
rizikos valdymo galimybes. Jų 
veikla įtraukiama į viešąją veiklos 
koordinavimo priemonę (angl. PACT).

Valdžios institucijos parengia 
dokumentacijas, kuriomis remiantis 
būtų galima pradėti taikyti teisės 
aktais nustatytą rizikos valdymo 
priemonę.  Jų ketinimai įtraukiami į 
ketinimų registrą (angl. RoI).

Valdžios institucijos pateikia 
dokumentacijas, kad būtų galima imtis 
teisės aktuose nustatytų veiksmų – 
suderinto klasifikavimo ir ženklinimo 
(angl. CLH), priskyrimo prie labai 
didelį susirūpinimą keliančių cheminių 
medžiagų (angl. SVHC) arba apribojimo. 
Prieš priimant sprendimą, dėl jų 
surengiamos viešos konsultacijos.

SVHC įtraukiamos į kandidatinį 
sąrašą Nustačius prioritetus ir 
surengus viešas konsultacijas, 
gali būti nuspręsta, kad turi būti 
autorizuotas bet koks cheminės 
medžiagos naudojimo būdas.

Nustatyti susirūpinimą 
galinčias kelti 

chemines medžiagas

Įtraukti į viešąją 
veiklos koordinavimo 

priemonę (angl. PACT)

Atlikti rizikos valdymo 
galimybių analizę 

(angl. RMOA)

Parengti 
dokumentacijas Įtraukti 

į ketinimų registrą 
(angl. RoI)

Cheminės medžiagos 
priskyrimas prie labai 

didelį susirūpinimą 
keliančių cheminių 
medžiagų (SVHC)

Kandidatinis sąrašas 
(angl. CL), įtrauktinas į 

autorizacijos sąrašą 

Suderintas 
klasifikavimas 
ir ženklinimas                   

(CLH)

Apribojimas

Autorizacija

Priimant sprendimus dalyvauja ECHA komitetai, valstybės narės ir Komisija

Apie SUSIRŪPINIMĄ KELIANČIAS 
CHEMINES MEDŽIAGAS 
Su REACH ir (arba) CLP reglamentais susiję patarimai 
cheminių medžiagų naudotojams



p.o. box 400, fi-00121 helsinkis, suomija |   echa.europa.eu

    Kur gauti daugiau informacijos... apie SUSIRŪPINIMĄ KELIANČIAS CHEMINES MEDŽIAGAS?

• Informaciją apie tai, kaip reglamentuojamos susirūpinimą keliančios 
cheminės medžiagos, galima rasti adresu  https://echa.europa.eu/lt/
substances-of-potential-concern

• Konkrečios su cheminėmis medžiagomis susijusios veiklos, kurią vykdo 
valdžios institucijos, apžvalgą galima rasti adresu https://echa.europa.
eu/lt/pact.

• Cheminių medžiagų vaidmens mūsų gyvenime apžvalgą galima rasti 
adresu  https://chemicalsinourlife.echa.europa.eu/lt/home 

• Pateiktis, kuriomis galite naudotis nagrinėdami susirūpinimą keliančias 
medžiagas, galima rasti adresu https://echa.europa.eu/lt/regulations/
reach/downstream-users/presentations-for-downstream-users.

Jei ieškote atitinkamo 
turinio apie tolesnį 
naudotoją, spustelėkite 
žymę

Pažymėta
kaip: Tolesnis naudotojas

• Jei gaminate arba importuojate gaminius, kurių sudėtyje 
yra į kandidatinį sąrašą įtrauktų SVHC, jums galioja tam 
tikros prievolės. Jei koncentracija viršija 0,1 % (masės), 
informuokite savo klientus apie saugų naudojimą ir 
prireikus informuokite ECHA.

... apie TOLESNIUS NAUDOTOJUS?

• Puslapiai, kuriuose pateikiama būtent tolesniems naudotojams skirta informacija, yra atitinkamai 
pažymėti. Spustelėkite žymę, kad gautumėte atitinkamo turinio sąrašą.

• Jei gaminate arba importuojate gaminius, kurių su-
dėtyje yra į kandidatinį sąrašą įtrauktų SVHC, jums 
galioja tam tikros prievolės. Jei koncentracija viršija 
0,1 % (masės), informuokite savo klientus apie  
saugų naudojimą ir prireikus informuokite ECHA.

https://echa.europa.eu/lt/substances-of-potential-concern
https://echa.europa.eu/lt/substances-of-potential-concern
https://echa.europa.eu/lt/pact
https://echa.europa.eu/lt/pact
https://echa.europa.eu/lt/regulations/reach/downstream-users/presentations-for-downstream-users
https://echa.europa.eu/lt/regulations/reach/downstream-users/presentations-for-downstream-users

